1

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ № ___

О внесении изменений в постановление
администрации района от 17.04.2017 №
446 «Об утверждении административно-
го регламента предоставления муници-
пальной услуги «Выдача разрешений на
организацию ярмарок и  продажу това-
ров (выполнение работ, оказание услуг)
на них, а также переоформление разре-
шений, прекращение действия разреше-
ний»

В целях приведения административных регламентов предоставления му-
ниципальных услуг в  соответствие  с  требованиями  действующего  законода-
тельства, на основании Устава Гусь-Хрустального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в раздел 5 приложения к постановлению

администрации района от 17.04.2017 № 446 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешений
на  организацию  ярмарок  и  продажу  товаров  (выполнение  работ,  оказание
услуг) на них, а также переоформление разрешений, прекращение действия раз-
решений»:

1.1. Пункт 5.1. дополнить следующим абзацем:
«Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случа-

ях:
- нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной

услуги;
- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
- требование у заявителя документов или информации либо осуществле-

ния  действий,  представление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской обла-
сти,  муниципальными нормативными правовыми актами для предоставления
муниципальной услуги;

-  отказ  в  приеме  документов,  предоставление  которых  предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской обла-

2

сти,  муниципальными нормативными правовыми актами для предоставления
муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа
не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Владимир-
ской области, муниципальными нормативными правовыми актами;

-  затребование  с  заявителя  при предоставлении муниципальной услуги
платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации, Владимирской области, муниципальными нормативными правовыми
актами;

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допу-
щенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления му-
ниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких
исправлений;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предо-
ставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основа-
ния приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми
в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации,  Владимирской области, муниципальными нормативными правовы-
ми актами;

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги до-
кументов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не ука-
зывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги,  за исключением случаев, предусмот-
ренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг».

1.2. Пункт 5.7. дополнить следующими абзацами:
«В  случае  признания  жалобы  подлежащей  удовлетворению  в  ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предо-
ставляющим муниципальную услугу,  в  целях  незамедлительного  устранения
выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также прино-
сятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о даль-
нейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получе-
ния муниципальной услуги;

В  случае  признания  жалобы не  подлежащей  удовлетворению в  ответе
заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого ре-
шения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-
вой администрации района.

3

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ